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*örkəmli yazıçı-ədəbiyyatşünas 0ir &əlal Paşayevin yurd sevgisi 
ilə mənalanmış ömür yolu, zəngin ədəbi-elmi yaradıcılığı və mükəmməl 
pedaqoji fəaliyyəti xalqa xidmətin bənzərsiz örnəklərindən biri kimi za-
man keçdikcə daha böyük önəm daşıyır, dərin və əhatəli araşdırmalarla 
mükəmməlləşir.

8nudulmaz ədibin soy-kök şəcərəsi, 
mənsub olduğu ailənin kimliyi yaşadığı 
dövrün siyasi-ideoloji yasaqları şəraitində 
əhatəli öyrənilməyib, oxuculara bitkinliyi 
ilə çatdırılmayıb. Xalqa dəyərli övladlar 
bəxş etmiş Mir Cəlal ailəsinin yetirmələri 
də cəmiyyətə yetərincə tanıdılmayıb. 

Tədqiqatçı-jurnalist Dəyanət Səlimxan-
lının böyük söz ustasının dünyaya göz aç-
dığı Güney Azərbaycanda və nümunəvi 
bir ailə qurduğu ölkəmizdə apardığı 5 illik 
axtarışların nəticəsi olaraq ərsəyə gətirdiyi 
“Soy ağacı. Müqədəs yolun işıqlı dava-
mı” kitabı bu baxımdan bir sıra qaranlıq 
məqamlara aydınlıq gətirib, önəm daşıyan 
sualları cavablandırıb. Həyatı və yaradıcı-
lığı ilə otaylı-butaylı Azərbaycanın mənəvi 
zənginlik timsalına çevrilmiş, ortaq sevgi 
qazanmış şəxsiyyətləri arasında şərəfli yer 
tutan Mir Cəlal Paşayevin anadan olması-
nın 117-ci  ildönümü günündə bu dəyərli 
nəşrin müəllifi ilə müsahib olduq.

± Azərbaycanın uzun illər çoxsaylı 
filoloq, tarixçi və jurnalistlərinin sevimli 
müəllimi olmuş 0ir &əlalın bioqrafiyası 
zəngin olduğu kimi, həyat və fəaliyyəti də 
geniş öyrənilmişdir. 1ecə oldu ki, siz bu 
silsiləyə nəsə əlavə etmək üçün araşdır-
malara başladınız"

– Doğrudan da, Mir Cəlal müəllimin 
həyatının Quzey Azərbaycanla bağlı döv-
rü, onun buradakı ədəbi-elmi və pedaqoji 
fəaliyyəti barədə xeyli dəyərli əsər yazılıb, 
qiymətli araşdırmalar aparılıb. Amma onun 
o tayda da, bu tayda da böyük hörmət və 
nüfuz qazanmış ailəsi, doğmaları barədə 
xalqımız bir çox önəmli məsələlərdən xə-
bərsiz idi. Mənim bu axtarışa başlamağı-
ma səbəb isə 2005-ci ildə Prezident İlham 
Əliyevin sərəncamı ilə klassik yazıçıların 
əsərlərinin yeni qrafikalı əlifbamızla çap 
edildiyi dövrdə yaranan bir sual oldu� Mir 
Cəlal Paşayev harada anadan olub" 

XX əsrin klassikləşmiş ədibi Mir Cəlal 
Paşayevin yeni çap edilmiş kitabını oxu-
yarkən görkəmli yazıçımızın təcümeyi-ha-
lında onun 1908-ci ildə Təbrizin Əndəbil 
kəndində anadan olmasını öyrəndim. O 
vaxta qədərki kitablarda, hətta ilk ensiklo-
pediyamızda Ərdəbil görkəmli yazıçının 
doğum yeri kimi göstərilirdi. Məni maraq 
götürdü� Ərdəbil, yoxsa Əndəbil" Sonra-
dan öyrəndim ki, yazıçı məhz Əndəbildə 
dünyaya göz açıb. “Əndəbil” sözü də yeni 
ədəbiyyata səbəbsiz salınmayıb.

Mir Cəlalın nəsil şəcərəsini dərindən 
öyrənmək üçün Güney Azərbaycana get-

məyi qərara aldım. 2009-cu ilin iyununda 
yazıçının bibisi oğlu Mir Rəsulla Təbrizə 
getdik. İlk olaraq Mir Cəlalın qohum-əqrə-
basını soraqladım, Əndəbili arayıb-axtar-
dım. Mir Rəsulun dostu Səidağa Əndəbil 
kəndinin Təbriz yaxınlığında olduğunu 
söylədi və bizi oraya apardı.

Əndəbil kəndində bizi yüksək hörmət-
lə qarşıladılar. Kənd sakinləri görkəmli 
yazıçının babalarının yaşadığı həyəti, evi 

bizə göstərdilər. Dedilər ki, Mir Cəlalın 
Mir Maqsud adlı bibisi nəvəsi Təbrizdə 
yaşayır. Təbrizə qayıdanda Mir Maqsudu 
axtarıb tapdıq. O dedi ki, Mir Cəlal dayım, 
həqiqətən, Əndəbildə doğulub, sonra Gən-
cəyə oxumağa gedib. Dayıoğlu Hafiz Pa-
şayev 2005-ci ildə Güneyə gələndə 2 dəfə 
Əndəbildə oldu, ata yurdunu ziyarət etdi. 
Sonra Mir Maqsud bizi nəsillərinin tarixi 
ilə tanış elədi və söy-kök şəcərəsinin surə-
tini bizə verdi.

± .itabınızda bu şəcərədən əlavə, 
xeyli qiymətli sənəd və mənbələr də yer 
alıb. 2nları necə əldə etdiniz"

– Bizə bildirdilər ki, nəslin 14 əsrlik 
tarixini öyrənmək üçün İranın dini-tarixi 
saxlanclarına getmək lazımdır. Beləliklə, 
ölkənin Qum (lm Hövzəsinə yola düşdük. 
Burada nəsəbşünaslıq elmləri doktoru  Se-
yid Hüseynlə görüşdük. Şəcərəni göstərib, 
gəlişimizin məqsədini izah etdik. Alim bizə 
dedi ki, əlavə məlumat üçün xeyli vaxt 
lazım gələcək. Yaxşısı budur siz bizimlə 
əlaqə saxlayın. 

Burada təhsil alan həmyerlimiz Rza 
Şükürbəyli ilə əlaqə yaratdıq. Beləliklə, 
5 il ərzində Təbriz və Əndəbildən əlavə, 
Sofyan, Şəbüstşər, 8rmiya və Tehranda da 
olduq. Qədim mənbələrə söykənən dəyər-
li faktlar və sənədlər əsasında şəcərəni ta-
mamlayan xeyli material topladıq. 

± .itabınızda Əndəbillə bağlı oxucu-
nu təsirləndirən maraqlı epizodlar var...

– Güney Azərbaycanda seyidlər kəndi 
kimi tanınan Əndəbilin tarixi 8 əsrə çatır. 
Oradakı qoç abidələri bu tarixin ayrı-ayrı 
dövrlərinin yadigarıdır. Mir Cəlalın baba-
sı Mir Məhəmməd (Paşa bəy), atası Mir 
Əliəşrəf, onun övladları Mir Xəlil, Mir 
Cəlil, yazıçının anası Fatimə haqqında 

xoş xatirələr indiyədək yaddaşlarda yaşa-
yır. Mir Məhəmmədin mədrəsəsində ətraf 
kəndlərdən gələnlər də təhsil alıblar. Oğlu 
Mir Əliəşrəfin böyük dəyirmanı olub. Bu 
nəsil Əndəbil və onun ətrafında  zəngin-
liyi, xeyirxah əməlləri ilə tanınıb. Onlar 
imkansızlara, yetimlərə, şikəstlərə daim əl 
tutublar. Fatimə ana bişirdiyi çörəkdən və 
xörəklərdən mədrəsədə təhsil alanlara pay 
göndərərmiş. 

Mir Cəlil Mir Xəlillə dəyirmanda üyü-
dülən unu kisələrə yığıb, ətraf kəndlərdə 
kasıb ailələrə paylayarmışlar. Onlar Miyan-
doabda şaha məxsus qənd fabrikini də idarə 
ediblər. Nəslin ulu nənəsi Şahsənəm isə şah 
nəslindən olub. 

± Sən demə, 0ir &əlalın qardaşı 0ir 
Xəlil Təbrizdə qurulmuş  0illi +ökumə-
tin rəhbəri Seyid &əfər Pişəvərinin yaxın 
silahdaşlarından olub.

– Bəli, 1945–1946-cı illərdə Pişəvəri 
Mir Xəlili Sofiyandan Culfaya qədər fər-
mandar vəzifəsinə təyin edib və ona bir 
qara at da bağışlayıb. Milli Hökumətin bir 

illik fəaliyyəti dövründə Mir Xəlil onun qə-
rarlarını yüksək səviyyədə həyata keçirib. 
O, Təbrizdə olan Güney ziyalıları ilə də sıx 
əlaqə saxlayıb.

± 0ir &əlalın daşıdığı Paşa soyadı ki-
minlə bağlıdır" 

– Araşdırma zamanı yazıçının əmisi 
uşaqlarından Mir Həsən qeyd etdi ki, Mir 
Cəlalın babası Mir Məhəmməd Əndəbi-
lin kəndxudası olub. O, xeyirxah, sərvə-
tini kasıblarla bölüşən bir insan imiş. Mir 
Məhəmmədi görən kasıblar “Paşam gəldi, 
paşam gəldi” deyib üstünə qaçarmışlar. 
“Paşa” soyadı da buradan qaynaqlanıb. Bu 
gün də nəslin genində yaşayan xeyirxahlıq, 
alicənablıq bax buradan gəlir. 

± .itabda görkəmli yazıçımız 0ir &ə-
lalın ötən dövrlərdə arxa planda qalmış 
insani keyfiyyətləri, ailəsi barədə çoxları-
na məlum olmayan fakt və epizodları da 
oxucular maraqla qarşılayıblar.

– Mir Cəlalın milli ziyalı, realist yazıçı, 
dərin zəkalı alim, tələbələrinə övlad sev-
gisi ilə yanaşan müəllim olması, təlim və 
tərbiyə metodları, mərhəmət və və şəfqəti, 
səbr və dözümü, səhvləri bağışlaması, ailə 
sevgisi, övladlarının tərbiyəsinə diqqəti, 
qonşulara, qonağa xoş münasibəti söy-kö-
kündən, ailə tərbiyəsindən gəldiyinə görə 
araşdırmalarım məni bu mövzuları da öy-
rənməyə həvəsləndirdi. Mir Cəlalın “gmür-
gün yoldaşım Püstəxanım və övladlarım 
mənim şah əsərimdir” sözləri onun müdrik 
ailə başçısı kimi necə nəcib şəxsiyyət ol-
duğundan xəbər verir. Atası Mir Əliəşrəfin 
onu Gəncəyə təhsil arxasınca yola salarkən 
verdiyi nəsihət, söylədiyi müdrik kəlamları 
bu ailənin müqəddəs dəyərlərimizə sayğı 
və bağlılığının göstəricisi kimi kitaba əlavə 
etdim.

± Sevimli ədibimiz 0ir &əlal müəl-
limlə bağlı yurdumuzun *üneyində 
apardığınız axtarış və tapıntıları qısaca 
necə ifadə edərdiniz"

– Bunu kitabın sonunda belə yazmışam� 
Əndəbildə böyük bir tarix var – 14 əsrlik 
tarix. Əndəbildə bir yol var – Mir Cəlalı 
Azərbaycanın bu tayına gətirən işıqlı tale 
yolu�

– Maraqlı məlumata görə təşəkkür edi-
rik.
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0ənəvi qaynaqlarımız

Söz  dünyamızın  Mir  Cəlal  yolu

1əsimi 5ayon Prokurorluğu 
yeni binaya köçüb

Aprelin 25-də 1əsimi rayon prokurorluğunun yeni inzibati binasının 
açılış mərasimi keçirilib.  Əvvəlcə mərasim iştirakçıları binanın foyesində 
yerləşən ümummilli lider +eydər Əliyevin büstü önünə gül dəstələri qoya-
raq, dahi rəhbərin xatirəsini ehtiramla anıblar.

İstifadəyə verilən yeni inzibati binada 
əməkdaşların rahat və funksional iş şərai-
ti üçün bütün zəruri texniki avadanlıqlarla 
təchiz olunmuş xidməti otaqlar, vətəndaş-
ların qəbulu üçün xüsusi hissə, konfrans və 
iclas zalları yaradılıb. “(lektron prokuror-
luq” informasiya sistemi də tam şəkildə 
tətbiq olunub. 

Binanın akt zalında keçirilən iclasda 
Baş prokuror Kamran Əliyev çıxış edərək 
bildirib ki, müasir və çevik prokurorluq 
sisteminin formalaşdırılması Azərbaycanın 
hüquqi dövlət quruculuğunun əsas priori-
tetlərindən biridir. Bu istiqamətdə atılan ar-
dıcıl və məqsədyönlü addımlar hmummilli 

Lider Heydər Əliyevin rəhbərliyi ilə əsası 
qoyulan dövlətçilik strategiyasının mühüm 
tərkib hissəsini təşkil edib. Bu yol hazırda 
Prezident İlham Əliyev tərəfindən uğurla 
davam etdirilərək, hüquq-mühafizə orqan-
larının, o cümlədən prokurorluğun mad-
di-texniki bazasının möhkəmləndirilməsi 
sahəsində mühüm nailiyyətlər əldə olunub.

Kamran Əliyev prokurorluq əməkdaş-
larını daim öz üzərində çalışmağa, bilik 
və bacarıqlarını təkmilləşdirməyə, eləcə 
də fəaliyyətlərini dövlətçiliyə sədaqət, dü-
rüstlük və obyektivlik prinsipləri əsasında 
qurmağa çağırıb.
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Əqli mülkiyyət� melodiya, harmoniya  və ritm yaradıcılığı
'ünən Əqli 0ülkiyyət  

Agentliyi  ³.onstitusiya və Su-
verenlik İli´ çərçivəsində 26 Ap-
rel ± %eynəlxalq Əqli 0ülkiyyət 
*ünü münasibətilə ³Əqli mül-
kiyyətin melodiya, harmoniya 
və ritmlərinin başında yaradıcı-
lıq durur´ mövzusunda dəyirmi 
masa müzakirəsi keçirib. 

Əqli Mülkiyyət Agentliyinin İdarə 
Heyətinin sədri professor Kamran İmano-
vun dəyirmi masada “Əqli mülkiyyətin me-
lodiya, harmoniya və ritmlərinin başında 
yaradıcılıq durur” mövzusunda məruzəsi 
dinlənilib. Builki Beynəlxalq Əqli Mül-
kiyyət Gününün “Əqli mülkiyyətin ritmini 
hiss et” devizi altında qeyd olunduğunu 
bildirən natiq qeyd edib ki, son 15 ildə əsa-
sını əqli mülkiyyət təşkil edən qeyri-mad-
di aktivlərə investisiyalar maddi aktivlərlə 
müqayisədə 3 dəfə artıb və 2024-cü ildə 
7 trilyon ABŞ dollarına çatıb. Dünya üzrə 
verilən patentlərin üçdəbir hissəsi rəqəm-
sal texnologiyalara aiddir və generativ süni 
intellektə əsaslanan patentlər güclü artım 
göstərir. 

Məruzədə diqqətə çatdırılıb ki, musiqili 

əsərin məzmunu musiqinin emosional və 
məna yüküdür, onun forması isə melodiya, 
harmoniya və ritmi əhatə edən əsərin struk-
turudur. Professor Kamran İmanov bununla 
bağlı mühüm bir məsələyə diqqət çəkərək 
deyib� “Belə bir struktur elementi mövcud-
durmu ki, ümumi əsərlə yanaşı, müstəqil 
şəkildə müəlliflik hüququ ilə qorunması 
mümkün olsun və əgər mövcuddursa, “me-
lodiya”, “harmoniya” və “ritm” sırasından 
bu hansı elementdir"”

Qeyd olunub ki, zaman keçdikcə 
“müəlliflik” anlayışı dəyişir. Sivilistik 

(mülki hüquq) doktrina yaradıcılığın müəy-
yən olunmasında iki yanaşma– subyektiv 
və obyektiv yanaşmaları nəzərdə tutur. 
Birinci halda (subyektiv yanaşma) yaradı-
cılığa dair tələb müəllifin əməyinə, onun 
əqli fəaliyyət nəticəsində öz şəxsiyyətini və 
fərdiliyini əks etdirməsinə yönəlir. İkinci 
halda (obyektiv yanaşma) isə diqqət müəl-
lifin subyektiv-yaradıcı fəaliyyətinə deyil, 
əqli fəaliyyət nəticəsinin özünün yaradıcı 
xarakterinə yönəlir.
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Şabranda tibbi aksiya
Azərbaycan +əmkarlar İttifaqları .onfederasi-

yasının təşkilatçılığı, Səhiyyə 1azirliyi, Tibbi Ərazi 
%ölmələrini İdarəetmə %irliyi və ³5eferans 0edical 
*roup´un dəstəyi ilə keçirilən ³+əmkardan həmka-
ra qayğı ilə´ sosial layihəsi aprelin 2�-24-də ùabran 
rayonunda davam etdirilib.

Əvvəlcə Şabran 
şəhərində ümum-
milli lider Heydər  
Əliyevin abidəsi zi-
yarət olunub, önünə 
gül dəstələri qoyulub. 
Sonra Şabran Rayon 
Mərkəzi Xəstəxana-
sında təşkil edilən 
ödənişsiz səyyar tib-
bi müayinə zamanı 
onkologiya, kardio-
logiya, nevrologiya, 
psixiatriya, gineko-

logiya və endokri-
nologiya sahəsi üzrə 
peşəkar həkim heyə-
ti tərəfindən müa-
yinələr aparılıb. İki 
gün ərzində ümumi-
likdə 700-dən artıq 
vətəndaşa 1100-dən 
çox tibbi xidmət 

göstərilib. Səhhətində problem 
aşkarlanan sakinlərə tibbi məs-
ləhətlər verilib, müvafiq müali-
cələr təyin olunub.

Qeyd edək ki, layihənin 
ölkəmizin digər dağ, dağətəyi 
və sərhədyanı rayonlarında  da 
keçirilməsi nəzərdə tutulur.
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Əndəbil kəndi

0ir &əlalın soy-kök səcərəsi


